
Republica Moldova

MINISTERUL JUSTIȚIEI

ORDIN Nr. OMJ987/2016
din 18.10.2016

cu privire la suspendarea activităţii
executorului judecătoresc Mocan Svetlana

Publicat : 21.10.2016 în MONITORUL OFICIAL Nr. 361-367 art. 1726 Data intrării în vigoare

În temeiul art.18 alin.(1) lit.g) și alin.(52) din Legea nr.113 din 17 iunie 2010 privind
executorii judecătorești, cererii Uniunii Naționale a Executorilor Judecătorești,

ORDON:

1. Se suspendă activitatea executorului judecătoresc Mocan Svetlana, teritoriul de
activitate r-nul Ialoveni, licența seria LE 137, pe durata măsurii preventive sub formă de
arest.

2.  Din  momentul  emiterii  ordinului,  executorul  judecătoresc  Mocan  Svetlana  își
pierde dreptul de a gestiona contul curent special și  de a întreprinde acțiuni specifice
funcției. Dreptul de gestionare a contului curent special al executorului judecătoresc se
transmite în administrarea Uniunii Naționale a Executorilor Judecătorești.

3.  Uniunea  Națională  a  Executorilor  Judecătorești  va  desemna  executorul
judecătoresc care va asigura continuarea lucrărilor neexecutate, va repartiza altor executori
judecătorești procedurile nefinalizate, va transmite dreptul de gestionare a contului curent
special și va stabili condițiile de păstrare a arhivei.

4.  Ordinul  se  publică  în  Monitorul  Oficial  al  Republicii  Moldova,  se  aduce  la
cunoștința Uniunii Naţionale a Executorilor Judecătoreşti şi instanței de judecată în a cărei
circumscripţie executorul judecătoresc îşi are biroul.

MINISTRUL JUSTIŢIEI Vladimir CEBOTARI

Nr. 987. Chişinău, 18 octombrie 2016.


